

## Kainuun tulevaisuusrahaston toiminnan jatkolinjaukset

### MH § 178

Kainuun liiton perussopimuksen 23 §:n mukaan maakuntavaltuusto päättää rahaston perustamisesta ja sen säännöistä. Kainuun maakuntavaltuusto perusti Kainuun tulevaisuusrahaston päätöksellään kokouksessa 31.11.2015. Perustamisen taustalla oli tarve omalle aluekehittämisen rahoitusvälineelle, jollaisia eri maakunnissa oli perustettu jäsenkuntien päätöksillä. Kainuun tulevaisuusrahaston perustamisen yhteydessä hyväksyttiin rahaston säännöt ja siirrettiin tulevaisuusrahaston pääomaksi 600 000 euroa.

Kainuun tulevaisuusrahastosta rahoitusta on ollut tarkoitus myöntää maakunnallisesti merkittävien, alueen elinkeinotoimintaa tai kuntien välistä elinkeinopoliittista yhteistyötä, kokeiluja ja muiden maakunta-ohjelman kehittämistavoitteita edistävien hankkeiden toteutukseen tai alueellisesti merkittäviin selvityksiin. Kainuun tulevaisuusrahastosta rahoitettavaksi hyväksyttävien hankkeiden rahoituksesta päätöksen on tehnyt maakuntahallitus tai maakuntajohtaja talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden periaatteiden mukaisesti.

Päätöksenteon, hakumenettelyn ja sovellettavien säädösten osalta rahastossa on noudatettu yhdenmukaisia menettelyjä maakunnan kehittämisrahasta rahoitettavien hankkeiden kanssa.

Rahastoon ei ole kerätty perustamisen jälkeen lisävaroja. Vajaan viiden vuoden aikana tulevaisuusrahaston jaettavissa olevat varat tulevat käytetyiksi tai sidotuiksi viimeistään alkuvuonna 2021. Merkittävien rooli tulevaisuusrahaston tuella on ollut Kainuuseen kohdistuneiden av-tuotantojen tukemisessa. Av-tuotantannot sisältävät elokuvat ja tv-sarjat (draama- ja dokumenttituotannot).

Kainuun liitto teetti av-tuen vaikutuksesta arviointitutkimuksen Kajain ammattikorkeakoululla. Av-tuotantoihin myönnetyn 200 000 euron tuella toteutettujen tuotantojen Kainuun alueella tapahtunut kokonaisrahan käyttö oli 1,9 milj. euroa. Vuosina 2018-2019 Kainuussa kuvattiin 14 eri tuotantoa. Elokuvien ja sarjojen tuotantokyselyjä oli vastaavana aikana 36 kpl. Av-tuotantojen kautta Kainuulle on saatu runsaasti myönteistä näkyvyyttä myös kansainvälisesti.

Kainuun liiton tulevaisuusrahastolle on ollut merkittävä käyttötarve ja erityisesti av-tuotantotuen jatkuvuuden sekä muiden nopeasti toteutettavien aluetaloutta vahvistavien hankkeiden ketterän rahoituksen turvaamisen vuoksi rahaston jatkuvuus olisi turvattava. Vaihtoehtoja Kainuun tulevaisuusrahaston jatkolle ovat seuraavat:

- Tulevaisuusrahaston toiminta lakkaa ja av-tuotantokannustimen jatkuminen ratkaistaan uudella mallilla
- Tulevaisuusrahaston toimintaa jatketaan joko nykyisin säännöin tai tekemällä tarvittavat muutokset sääntöihin ja keräämällä rahastoon uutta pääomaa kunnilta, yrityksiltä ja muilta tahoilta
- Tulevaisuusrahaston toimintaa jatketaan pääomittamalla sitä Kainuun liiton taseesta (joko nykyisin säännöin tai tekemällä tarvittavat muutokset sääntöihin).

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

#### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi ja valtuuttaa liiton virastoa valmistelemaan tulevaisuusrahaston jatkovaihtoehtoja ja ratkaisuehdotusta toiminta- ja taloussuunnitelman laadintaan liittyen.

#### Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

\_\_\_\_\_